16.

Sphettus, Acamantidis tribus pagus. Isæus in oratione contra populares de fundo.

cum ædem, in qua maritus majoris esset, obstruxisset, inclusum illum contumeliose tractavit et interficere conatus est : frg. 22, Isæi or. 8 §. 41. Ille vero laterculis perruptis (frg. 20) evasit et Dioclem de vi contumeliosa reum egit. Ad hanc causam oratio pertinet quam tractamus. Atque de actione quæ fuit ἕβρεως exposuit M. Meier de lit. att. p. 324 sq.; nam et hoc videtur Schoemannus (ad Isæum p. 400) recte negare, de stupro cogitari posse, et illud jure incertum dicere, quomodo quod apud Isæum or. 8 § 41 est ἡτίμωσε explicandum sit. Hæc causa nondum videtur iudicata fuisse, cum de Cironis hereditate ageretur : § 41 οὐδέπω τούτων δίκην δίδωκε. Maritum vero alterius sororis Lysimenem fuisse docet frg. 25. Hunc Lysimenem cum servus a Diocle subornatus interemisisset (Isæi or. 8 § 41), hic sorore sua cædis insinulata effect, ut Menecrati, filio occisi, ipse tutor constitueretur, atque agro, qui Lysimenis fuerat, ita potiri studuit (cf. § 42), ut enim non Lysimenis fuisse, sed sororis suæ esse diceret. Nam cum se vitrico filium instituisset, hæc sororis bona ad se pertinere dicitabat, ut opinor : cf. frg. 25. Quem agrum ut recuperaret, Menecrates Diocli litem intendit et oratione Isæi, quæ inscribitur πρὸς Διοκλέα περὶ χωρίου, usus est. — Tertia soror Dioclis Cironi viduo nupserat. Quo mortuo cum nepos ex filia, quam Ciro ex priore uxore susceperat, hereditatem avi materni suo jure peteret, Diocles Cironis nepotem ex fratre subornavit, qui filiam illam e cive attica natam esse negaret et hereditatem illam sibi adjudicandam esse contenderet. Ita lis illa de Cironis hereditate orta est, in qua Cironis ex filia nepos Isæi oratione octava usus est. Qui cum Dioclis malis artibus se maxime vexari intelligeret et maximam partem honorum Cironis a Diocle occupatam esse videret (cf. or. 8 § 37. 43), etiam Dioclem in iudicium vocaturus erat (§ 44). Si etiam huic causæ

Isæus orationem scripsit, a tribus, de quibus diximus, illa diversa fuit : de qua re Schoemannus minus recte iudicat (ad Isæum p. 399). » SAURPUS.

17.

Theo Progygn. p. 155, Walz. : Καὶ Δημοσθένης (sc. μετενήνοχε) εἰς τὸν κατὰ Μειδίου τὰ τε Αυσίου καὶ Λυκούργου ἐκ τῶν τῆς ἕβρεως λόγων καὶ τὰ Ἰσαιοῦ ἐκ τοῦ κατὰ Διοκλέους ἕβρεως.

18.

Bekker Anecd. p. 173, 26 : Συντυγγάνω· δοτικῆ. Αυσίας (1. Ἰσάιος) ἐν τῷ κατὰ Διοκλέους ἕβρεως « ὁ ἀδελφὸς ὁ ἐμὸς καὶ Κτήσω, οἰκείος ὢν ἡμῖν, συντυγγάνουσι τῷ Ἐρμῶνι ἐς Βόθουν ἀπόντι. » Cf. Lysiae fr. or. XXXVIII. b et Isæi frg. 52.